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EXEMPEL 4 

Kommunen äger två avgiftsfinansierade organisationer (företag A, 
B) och ett aktiebolag (företag C). Under den relevanta perioden 
mottog de berörda enheterna stöd av mindre betydelse i enlighet 
med den nedan stående ordningen. 

EXEMPEL nr. 4 Kommunen äger två bidragsfinansierade organisationer (företag A, B) 
och ett aktiebolag (företag C). Under den relevanta perioden fick de berörda enheterna 
stöd av mindre betydelse enligt schemat nedan. 

 
Som framgår av exemplet har samtliga tre av de ovan nämnda bolagen en direkt 
koppling till samma myndighet – kommunen. Företagen A, B och C och därmed även 
den kommun som bedriver ekonomisk verksamhet, anses inte vara "ett enda företag". 
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Eftersom enheterna i den berörda strukturen inte är "ett enda företag" kan var och en 
av dem, inklusive kommunen, få stöd på upp till 300 000 euro under den relevanta 
perioden enligt förordning (EU) 2023/2831 (dvs. företag A kan fortfarande få 100 000 
euro, företag B 295 000 euro, företag C 280 000 euro och kommun 225 000 euro). 
 
Som framgår av exemplet är samtliga tre ovan nämnda företag direkt1 knutna till 
samma myndighet – kommunen. Företag A, B och C och därmed inte heller den 
kommun som bedriver den ekonomiska verksamheten, anses vara "ett enda företag". 
Eftersom enheterna i ämnesstrukturen inte är "ett enda företag" kan vart och ett av 
dem, inklusive kommunen, få stöd på upp till 300 000 euro under den aktuella 
perioden enligt förordning 2023/2831 (dvs. företag A kan fortfarande få 100 000 euro, 
företag B 295 000 euro, företag C 280 000 euro och kommunen 225 000 euro). 
 

EXEMPEL 5 

Kommunen äger två avgiftsfinansierade organisationer (företag A 
och B) och ett aktiebolag (företag C), som äger företagen D och E 
och har en andel på 60 % i vart och ett av dem. Under den relevanta 
perioden mottog de berörda enheterna stöd av mindre betydelse i 
enlighet med den nedan stående ordningen. 

 
EXEMPEL nr. 5 Kommunen äger två insatsorganisationer (företag A, B) och ett 
aktiebolag (företag C), som äger företagen D och E och har en andel på 60 % i var och 
en av dem. Under den relevanta perioden fick de berörda enheterna stöd av mindre 
betydelse enligt schemat nedan. 

 
Av exemplet framgår återigen att bolagen A, B och C har en direkt koppling till samma 
myndighet – kommunen. Av det ovan anförda framgår således att företagen A, B och C 
samt kommunen inte anses vara "ett enda företag". Dessutom är det uppenbart att 
företagen D och E betraktas som "ett företag" med företag C, eftersom det senare 
innehar mer än 50 procent av aktierna i båda företagen. 

 
1 Upphandlingsmyndighetens kommentar: Det som är väsentligt här är att företagen ägs direkt av kommunen och inte 
indirekt inom en kommunal bolagskoncern. Se vidare i nästa exempel, nr 5. 
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Eftersom företagen A, B och C inte är "ett företag" enligt förordning 2023/2831 kan 
företag A fortfarande få stöd av mindre betydelse på 100 000 euro, företag B på 295 
000 euro och kommun på 225 000 euro under den relevanta perioden. När det gäller 
företag C är det dock nödvändigt att lägga till stödbeloppet av mindre betydelse vid 
beräkningen av det återstående tröskelvärdet för stöd av mindre betydelse, som 
mottogs av företagen D och E. Företag C (eller företagen D eller E) kan därför 
fortfarande få stöd av mindre betydelse på 200 000 euro under den relevanta 
perioden. 
 
Av exemplet framgår återigen att företagen A, B och C är direkt knutna till samma 
myndighet – kommunen. Av det ovanstående framgår därför att företag A, B och C och 
inte heller kommunen anses vara "anslutna företag". Vidare framgår att bolagen D och 
E anses vara "ett bolag" med bolag C, eftersom detta bolag äger mer än 50 % av båda 
bolagen. Eftersom företag A, B och C inte är "ett företag" kan företag A enligt 
förordning 2023/2831 fortfarande få stöd av mindre betydelse till ett belopp av 100 
000 euro, företag B med 295 000 euro och kommunen med ett belopp. på 225 000 
euro under den aktuella perioden. När det gäller företag C är det dock nödvändigt att 
lägga till mängden stöd av mindre betydelse som företag D och E har fått vid 
beräkningen av den återstående gränsen för stöd av mindre betydelse. Därför kan 
företag C (eller företag D eller E). Fortfarande drar stöd av mindre betydelse under 
den aktuella perioden på 200 000 euro. 
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